
2026 年１月 23日 

取引先の皆さまへ 

 

 

日軽パネルシステムによる事業統合のご案内 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

このたび、2026 年 10 月 1 日（予定）をもって、日軽パネルシステム株式会社は、同社の

生産委託会社である滋賀日軽株式会社および下関日軽株式会社を吸収合併し、日軽パネル

システム株式会社が継承会社となることを決定いたしましたので、謹んでご案内申し上げま

す。 

本統合は、日本軽金属グループが推進する事業体制の最適化および成長戦略の一環として

実施するものです。 

 これにより、製造・開発・設計・営業・・施 の一体運営を強化し、より高品質な製品とサ

ービスの提供、ならびに製品開発のスピード向上を図り、企業価値のさらなる向上に努めて

まいります。 

今後も、皆さまのご期待にお応えできるよう、社員一同一層の努力を重ねてまいりますの

で、引き続きご支援・ご愛顧を賜りますよう、心よりお願い申し上げます。 

 

まずは略儀ながら書中をもちましてご案内申し上げます。 

敬具 

 

 

日軽パネルシステム株式会社 

代表取締役社長 柳本 利夫 

 

 

 

【本件に関する問合せ先】 

 日軽パネルシステム株式会社 企画管理部 03-6810-7273 


